
令和２年４月 21 日 

生徒・保護者各位 

鹿児島県立鶴翔高等学校 

校長  前 田 良 文 

臨時休校のお知らせ 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，新聞等でも報道され，すでにご存じのことと存じますが，４月 22日(水)～５月６

日(水)の期間が休校することになりました。新型コロナウィルスの感染防止・まん延防止の

ため，やむを得ない決定です。しかし，学習の遅れなど保護者の皆様も心配されていると思

います。本校でも休校中の課題を各教科から課し，授業の遅れを最小限にする取組を行って

います。 

 つきましては，県の指示による「健康観察と生徒の学習状況の把握」のため，登校日を下

記のとおり設定いたしました。校内でも三密を防ぐ取組を実施し，感染予防対策を取ります

ので，マスクを着用の上，登校するようお願いいたします。 

 

記 

 

１．登校日 １年生：４月 30日(木) ， ３年生：４月 28日(火) 

１４：３０～１４：３５ ＳＨＲ（出席確認） 

１４：４０～１４：５５ 清掃（通常の清掃区域） 

１５：００～１５：２０ 校長講話・生徒指導・進路指導 

１５：２０～１５：５０ クラス担任による健康観察・課題確認 

１６：００～１６：４５ 農業科学科と食品技術科は，農場観察等 

 

２．内 容 クラス担任による健康観察及び課題の確認 

校内放送による校長講話，進路指導部・生徒指導部の講話 

 

３．持参するもの 各教科の課題，筆記用具，農業科学科の生徒は実習服 

 

４．その他 (1) マスクの着用 

   (2) １年生は課題確認後，出身中学校によっては写真撮影があります。 

詳細は，当日伝えます。 



令和２年４月 21 日 

生徒・保護者各位 

鹿児島県立鶴翔高等学校 

校長  前 田 良 文 

臨時休校のお知らせ 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，新聞等でも報道され，すでにご存じのことと存じますが，４月 22日(水)～５月６

日(水)の期間が休校することになりました。新型コロナウィルスの感染防止・まん延防止の

ため，やむを得ない決定です。しかし，学習の遅れなど保護者の皆様も心配されていると思

います。本校でも休校中の課題を各教科から課し，授業の遅れを最小限にする取組を行って

います。 

 つきましては，県の指示による「健康観察と生徒の学習状況の把握」のため，登校日を下

記のとおり設定いたしました。校内でも三密を防ぐ取組を実施し，感染予防対策を取ります

ので，マスクを着用の上，登校するようお願いいたします。 

 

記 

 

１．登校日 ２年生：５月１日(金) 

８：３０～ ８：３５ ＳＨＲ（出席確認） 

８：４０～ ８：５５ 清掃（通常の清掃区域） 

９：００～ ９：２０ 校長講話・生徒指導・進路指導 

９：２０～ ９：５０ クラス担任による健康観察・課題確認 

１０：００～１１：００ 農業科学科と食品技術科は，農場観察等 

 

２．内 容 クラス担任による健康観察及び課題の確認 

校内放送による校長講話，進路指導部・生徒指導部の講話 

 

３．持参するもの 各教科の課題，筆記用具，農業科学科の生徒は実習服 

 

４．その他 マスクの着用 


